PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	09. 10. 2014
	№
	1486

Об утверждении Порядка осуществления

капитальных вложений в объекты

муниципальной собственности

города Снежинска

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 40, 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности города Снежинска (прилагается).

2. Установить, что п.4 Порядка осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности города Снежинска применяются при составлении и утверждении бюджетов, начиная с бюджета на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа                   И. И. Сапрыкина.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Снежинского городского округа

Е.В.Степанов

СОГЛАСОВАНО:

Исполняющий обязанности

начальника правового управления

А.В.Кузьмин

Заместитель главы администрации

М.Т.Ташбулатов

Заместитель главы администрации

И.И.Сапрыкин

Начальник финансового управления

Н.Ю.Круглик

Рассылка:

в дело   - 2 экз.

Управление градостроительства  - 1

МКУ «Служба заказчика по строительству и ремонту»  - 1

МКУ «Комитет по управлению имуществом города Снежинска»  - 1

Финансовое управление  -

Сапрыкину И.И.  - 1

КСП  - 1

А.В.Басалыко 157

зам.начальника финуправления

га 1  07.10.2014

1512

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от _____________ № _______

ПОРЯДОК

осуществления капитальных вложений в объекты

муниципальной собственности города Снежинска

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности города Снежинска (далее –  Порядок) устанавливает правила осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Снежинска или в приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность города Снежинска (далее – бюджетные инвестиции).

2. Бюджетные инвестиции и принятие решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций осуществляются в соответствии с муниципальными правовыми актами города Снежинска, принимаемыми в форме распоряжений администрации города Снежинска, в том числе в рамках муниципальных программ. (  Ю.)

3. Право муниципальной собственности на созданные или приобретенные в результате осуществления бюджетных инвестиций в объекты недвижимого имущества подлежит государственной регистрации, объекты включаются в реестр муниципального имущества и могут быть закреплены в установленном порядке на праве оперативного управления  или хозяйственного ведения за муниципальными учреждениями и (или) предприятиями. (

II. Осуществление бюджетных инвестиций

4. Бюджетные ассигнования за счет средств бюджета города Снежинска на осуществление бюджетных инвестиций отражаются в сводной бюджетной росписи по расходам города Снежинска по каждому объекту бюджетных инвестиций с разбивкой по годам.

5. Бюджетные инвестиции могут осуществляться на условиях софинансирования капитальных вложений за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций, софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется за счет межбюджетных субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, подлежат

2

утверждению решением о бюджете города Снежинска на очередной финансовый год и на плановый период раздельно по каждому объекту.

6. Расходы, связанные с бюджетными инвестициями, осуществляются в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации, на основании муниципальных контрактов, заключенных в целях строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) и (или) приобретения объектов муниципальными заказчиками, являющимися главными распорядителями (распорядителями, получателями) бюджетных средств бюджета города Снежинска.

7. Муниципальные контракты заключаются и оплачиваются в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных муниципальному заказчику как главному распорядителю (распорядителю, получателю) бюджетных средств. Муниципальные контракты, заключаемые от имени муниципального образования, предметами которых являются выполнение работ (оказание услуг), длительность производственного цикла выполнения (оказания) которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, могут заключаться в случаях, предусмотренных муниципальными правовыми актами города Снежинска, в пределах средств и на сроки, которые установлены указанными муниципальными правовыми актами.

8. Не допускается осуществление бюджетных инвестиций в объекты, которые не относятся (не могут быть отнесены) к муниципальной собственности.

9. Бюджетные инвестиции могут осуществляться в соответствии с концессионными соглашениями.

10. Операции с бюджетными инвестициями осуществляются в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации, Челябинской области и муниципальными правовыми актами города Снежинска.

11. Контроль целевого, эффективного использования бюджетных средств осуществляется в соответствии с полномочиями, установленными законодательством Российской Федерации, Челябинской области, муниципальными правовыми актами города Снежинска.

12. Главные распорядители (распорядители, получатели) бюджетных средств в соответствии с законодательством Российской Федерации несут ответственность за результативность, адресность и целевой характер использования бюджетных средств, направленных на осуществление бюджетных инвестиций в соответствии с утвержденными главному распорядителю (распорядителю, получателю) бюджетных средств  бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств.